

Matkakertomus.

=====

Luikis. museolle.

Maanviljelijä Otto Kinnari, Vanajan pitäjän Ikaaloisten kylän Kinnarin talon omistaja, ilmoitti 31/X 1929 Kansallismuseoon, että hänen päärakennuksensa vierestä oli "maata kaivettaessa tullut esille miehen luuranko ja sen vierellä noin 2 m välimatkalla otaksutaan olevan toinen ranko, kun siitä on tullut näkyville luita ja puunjätteitä."

Allekirjoittanut sai tehtäväkseen käydä paikkaa tarkastamassa. Havainnoistani voin kertoa seuraavaa:

Kinnarin talo sijaitsee Vanajan selän ja Kernaalanjärven välisen joen länsipuolella n. 300 m joesta, Harvialan kartanon eteläpuolella jylhän Kiianlinnan juurella. Kalmistopaikka on loivasti viettävän rinteän alareunaa. Tulvan aikana nousee vesi joessa jokseenkin lähelle sitä.

Maa on paikalla hietaperäistä, n.k. rapparihietää; joku-
nen kivilohkare on siellä täällä. Länsipuolella olevat harjan-
teet ovat samanlaisia kuin pohjoisempaan sijaitsevat Hattelma-
lan harjut.

Kalmiston kohdalla on ainakin 200 vuotta sijainnut raken-
nuksia. Kiviaitausta, jota on jäljellä kalmiston pohjoispuolella,
on vanhaa puutarhan aitausta, jommoinen ennen nykyisen pääraken-
nuksen pystyttämistä on ympäröinyt puutarhaa kaikilta puolin.
Se ei ole ollut hautausmaan aitausta, kuten ensin tahdottiin
olettaa.

Jo pitemmän ajan on paikalta tavattu maata tasoitettaes-
sa tai muuten kaivettaessa sekä ihmisen että eläinten luita,
mutta niihin ei ole kiinnitetty suurempaa huomiota. Vasta
sitten kun löytyi ihmisen pääkallo, ilmoitti maanviljelijä Kin-
nari havainnoistaan museolle.

Allekirjoittanut antoi suorittaa luurangon sijaitsemiskohdalla koekaivauksia, jolloin löytyi alaleuka hampaineen; leuka-
kaluu oli aikaisemmin talteen saadusta pääkallosta. Jonkin
matkaa pääkallon paikasta raajoihin päin löydettiin pronssi-
nen hevosenkenkäsolki ja neliniitisen kankaan kappale (vai-
pasta(?), koska se sijaitsi soljen päällä). Luurangon asema
oli lounas-koillinen. Lopetin tämän jälkeen tarkastamiseni.
Toiseen 2 m päässä sijaitsevaan luurankoon en kjonnut.

Senjälkeen tarkastettiin paikalta pelto-ojiin ajetut hieta-
kasat. Erästä kasasta löytyi pronssinen hevosenkenkäsolki,
jossa oli kiinni palanen villakangasta. Sitäpaitsi tavattiin
kasoista suuri määrä ihmisen luita. Esineitä ei talteen saa-
tu muuta kuin aikaisemmin mainittu solki.

Sovin omistajan kanssa, että paikka pidettäisiin rauhoi-
tettuna ensi kevääseen (1930), jolloin se olisi tutkittava.
Mikäli saatoin päättää on kalmistoa säilynyt n. 15 x 10 m
laajuinen ala, ympäristöä olisi sitäpaitsi tutkittava.

Helsingissä marraskuun 6 päivänä 1929.

Helmer Salonen.

Vanaja, Ikaaloisten kylä.



Levy 7220.
Ikaaloisten Kinnarin kalvasto
luoteesta käsin.



Levy 7221.
Ikaaloisten Kinnarin kalvasto
lounaasta.

Vanaja, Ikaaloisten kylä.



Näköala Tiianlinnasta, jonka juu-
rella kalusto sijaitsee. (7222.)



Näköala Iukoo-linnasta;
vasemmalla Tiianlinna;
oikealla Haavala. (7223.)



Tiianlinna Koirusen mäeltä
(l. luoteesta) nähtynä. (7224.)